
１ 総人口

322人 (自然増減 -883人、社会増減 1,205人 )

-10,824人 (自然増減 -11,090人、社会増減 266人 )

　 　 　

２ 市町村別人口

3市1町

11市2町1村

なし

３ 大分県の人口・人口動態、世帯数の推移

総　数 増  減 出  生 死  亡 増  減 転  入 転  出 増  減

1,088,101 844 443 1,294 -851 6,577 4,882 1,695 497,461
1,087,452 -649 487 1,304 -817 2,921 2,753 168 497,735
1,086,740 -712 452 1,139 -687 2,339 2,364 -25 497,838
1,086,116 -624 614 1,370 -756 2,992 2,860 132 497,838
1,085,243 -873 547 1,484 -937 2,589 2,525 64 497,665
1,085,198 -45 528 1,286 -758 3,465 2,752 713 498,309
1,084,710 -488 544 1,318 -774 2,694 2,408 286 498,463
1,084,087 -623 448 1,306 -858 2,259 2,024 235 498,420
1,083,079 -1,008 491 1,532 -1,041 2,356 2,323 33 498,150
1,081,646 -1,433 530 2,013 -1,483 2,516 2,466 50 497,659
1,080,581 -1,065 401 1,511 -1,110 2,851 2,806 45 497,505
1,076,955 -3,626 484 1,470 -986 6,905 9,545 -2,640 498,090
1,077,277 322 445 1,328 -883 5,959 4,754 1,205 499,660

-0.99%  0.45% 2.63% -9.40% -2.62%
-10,824 -522 2 34 -32 -618 -128 -490 2,199

４ 人口移動

1,692 897 505 804
43.4% 23.0% 13.0% 20.6%

1,313 454 318 608
48.8% 16.9% 11.8% 22.6%

大分県の人口推計結果の概要（令和７年５月１日現在）

前年同月現在人口（1,088,101人）との差

(佐伯市-141人、豊後大野市-80人、国東市-79人、臼杵市-71人、宇佐市-65人他)

令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ７ 日 公 表
企 画 振 興 部 統 計 調 査 課

増　　加：

減　　少：

1,077,277 人 （男 513,713人 女 563,564人）

(大分市613人、別府市391人、中津市9人、日出町4人)

令 和 ７ 年 ５ 月 １ 日 現在の大分県の推計人口は
前月１日現在人口（1,076,955人）との差

増減なし：

　前月に比べて人口が増加したのは、

R6.8.1

 年 月 日
人    口

R6.5.1

3市1町（前月は、1市）

《令和６年５月１日 ～ 令和７年５月１日》

世 帯 数
社   会   動   態自   然   動   態

R6.6.1

注）人口及び世帯数は、令和2年国勢調査による確定人口及び世帯数を基にした推計値です。

対前月差

2,061 人

R7.1.1

R6.7.1

R7.5.1

R7.3.1
R7.4.1

R6.10.1
R6.11.1
R6.12.1

R6.9.1

R7.2.1

県内移動者数

転入者数

関東前住地別内訳

対前月差

1,205 人

国外

関東

県外転入者数－県外転出者数

県外移動 2,693 人

九州

注）県外移動には、転入元・転出先不明者を含んでいます。

対前年同月

増減率

-572 人対前月差

増減数

転出先別内訳

3,898 人

九州

-4,219 人

その他

転出者数

-374 人

その他国外

用 語 ※対前年同月増減率とは、前年同月の数に対する増減数の百分比です。
対前年同月増減率＝対前年同月増減数÷前年同月の数×１００

※対前年同月増減数とは、当月の数から前年同月の数を引いた数です。
対前年同月増減数＝当月の数－前年同月の数

担当︓野田 電話︓097-506-2465
清水 電話︓097-506-2463
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7年4月1日 7年5月1日 自 然 社 会 人 口
人   口 出 生 死 亡 増 減 転 入 転 出 増 減 人  口 増減率 増減率 増減率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ＝Ｂ-Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ＝Ｅ-Ｆ Ｈ＝Ｄ+Ｇ Ｉ Ｊ＝Ｄ／Ａ Ｋ＝Ｇ／Ａ Ｌ＝Ｈ／Ａ

県 計 1,076,955 445 1,328 -883 5,959 4,754 1,205 322 1,077,277 499,660 -0.08 0.11 0.03

市 部 計 1,027,867 430 1,268 -838 5,746 4,532 1,214 376 1,028,243 478,541 -0.08 0.12 0.04

郡 部 計 49,088 15 60 -45 213 222 -9 -54 49,034 21,119 -0.09 -0.02 -0.11

大 分 市 468,584 238 391 -153 2,348 1,582 766 613 469,197 218,546 -0.03 0.16 0.13

別 府 市 111,435 48 162 -114 1,008 503 505 391 111,826 55,892 -0.10 0.45 0.35

中 津 市 80,360 27 115 -88 578 481 97 9 80,369 38,836 -0.11 0.12 0.01

日 田 市 58,274 31 74 -43 252 255 -3 -46 58,228 25,387 -0.07 -0.01 -0.08

佐 伯 市 61,021 19 101 -82 256 315 -59 -141 60,880 28,002 -0.13 -0.10 -0.23

臼 杵 市 32,988 4 57 -53 128 146 -18 -71 32,917 14,376 -0.16 -0.05 -0.22

津 久 見 市 14,094 4 32 -28 54 54 0 -28 14,066 6,487 -0.20 0.00 -0.20

竹 田 市 18,023 4 37 -33 100 85 15 -18 18,005 8,260 -0.18 0.08 -0.10

豊後高田市 21,328 6 39 -33 132 141 -9 -42 21,286 9,812 -0.15 -0.04 -0.20

杵 築 市 25,600 4 31 -27 134 147 -13 -40 25,560 11,744 -0.11 -0.05 -0.16

宇 佐 市 49,350 15 76 -61 257 261 -4 -65 49,285 22,125 -0.12 -0.01 -0.13

豊後大野市 30,601 9 56 -47 158 191 -33 -80 30,521 13,272 -0.15 -0.11 -0.26

由 布 市 32,309 16 45 -29 201 199 2 -27 32,282 14,070 -0.09 0.01 -0.08

国 東 市 23,900 5 52 -47 140 172 -32 -79 23,821 11,732 -0.20 -0.13 -0.33

姫 島 村 1,484 0 0 0 2 5 -3 -3 1,481 795 0.00 -0.20 -0.20

日 出 町 27,043 7 22 -15 130 111 19 4 27,047 11,521 -0.06 0.07 0.01

九 重 町 7,598 3 24 -21 35 42 -7 -28 7,570 3,258 -0.28 -0.09 -0.37

玖 珠 町 12,963 5 14 -9 46 64 -18 -27 12,936 5,545 -0.07 -0.14 -0.21

世 帯 数

令和7年4月分の人口動態

自然動態 社会動態
市町村名
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